
monitor
8 MAKROEKONOMIKA

13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 POLITIKA

Vláda Jiřího Rusnoka řízená z Hradu 
se pustila do rozsáhlých čistek na 
ministerstvech i ve státních podnicích. 
Zastaví ji případná nedůvěra 
sněmovny?

23 SPOZ
Prezidentova strana nespoléhá jen na 
mediální efekt Rusnokovy vlády. Sází 
také na přímý kontakt s ulicí a snaží se 
přitáhnout mladé 

26 ČSSD
Šéf sociálních demokratů Sobotka 
představil smělý plán. Spoléhá na 
to, že odpor vůči Zemanovi bude 
stěžejním bodem jeho spolupráce 
s ODS a TOP 09 

28 KAPITÁLOVÝ TRH
Byznys kyperské firmy SafeCap 
Investments v Česku kvete, klienti jí 
svěřili stovky milionů korun. O většinu 
ovšem přišli 

30 ČESKÁ POŠTA
Česká pošta přestává pomalu sloužit 
svému původnímu účelu. Nutí ji 
к tomu fakt, že lidé a firmy přestali 
posílat dopisy

32 KOMUNÁLNÍ POLITIKA
O miliardový tendr na svoz pražského 
odpadu není zájem, ale o necelé dvě 
miliardy za osvětlení metropole se 
firmy poperou 

34 ZDRAVOTNICTVÍ
Hodnocení metod se každý na trhu 
bojí. Nebude-li zavedeno korektně, 
mohou z něj profitovat jen někteří na 
úkor ostatních 

36 MICHAL HON
Kvůli kauze letounů CASA budeme 
zvažovat právní kroky, říká šéf 
zbrojního koncernu Omnipol

global
40 JAPONSKO

Japonský premiér Šinzó Abe zvítězil 
ve volbách. Snaha oživit ekonomiku 
dostala zelenou 

44 SKOTSKO
Nadměrné pití připraví týdně o život 
25 Skotů, Edinburgh proto usiluje 
o zavedení minimální ceny alkoholu

46 NĚMECKO
V Německu začal platit právní nárok 
na školku od jednoho roku. Zřizovatelé 
hledají učitelky už i v Česku

49 TURECKO
Turecku se mimořádně daří, a tak pre
miér Erdogan slibuje stavbu průplavu, 
který má v roce 2023 odvést nákladní 
dopravu z přetíženého Bosporu

50 FRANCIE
Hollandova neobratnost nahrává 
Sarkozyho návratu do vysoké politiky. 
Pokud ovšem splatí dluhy a přežije 
všechny skandály

hyde park
52 FRANCIE

Přebujelá byrokracie a nadměrný 
intervencionalismus Hollandeho vlády 
činí z Francie třetiřadého hráče

54 REALITNÍ TRH
Na trhu jsou reality skoupené levně za 
krize. Situace na trhu se však změnila 
a Češi jsou náročnější

55 PRÁVO & BYZNYS
Nový zákon o obchodních 
korporacích je základem pro kreativní 
strukturování privátních investic, 
změn akcionářských poměrů 
i získávání nového kapitálu

light
56 LEGALIZACE DROG

Od dob květinové revoluce, kdy 
kouření trávy a volná láska byly 
výrazem odporu proti systému, se 
za oceánem ohledně drog změnilo 
mnohé. V šestnácti státech se prodává 
marihuana pro léčebné účely, к 1. led
nu 2014 ji dva státy povolily úplně

61 VÍNO
Zatímco Němci v Evropě vypijí nejvíce 
šumivého vína, největším producen
tem je španělská společnost Freixenet

62 DISH, FINE BURGER BISTRO 
„Sekaná v žemli“ zažívá v Praze rene
sanci. Navštívili jsme podnik, o kterém 
se v této souvislosti hodně mluví


